Comune di Selargius

Provincia di Cagliari
Area 6 Lavori Pubblici

FAQS8

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CAMPUS DELLA SCIENZA, DELLA TECNICA E
DELL’AMBIENTE.

QUESITO 1. La riduzione dei tempi di esecuzione é richiesta solo per i lavori o anche per la progettazione
esecutiva?

RISPOSTA. Ai sensi dell’art. 8.3.1., lett. b) del Disciplinare, il concorrente deve indicare, utilizzando
preferibilmente il Modello 5, la riduzione percentuale che si intende offrire sul tempo massimo previsto
per I'esecuzione dei lavori, determinato in 720 giorni. La riduzione dei tempi di esecuzione é richiesta,

pertanto, solo per i lavori.

QUESITO 2. La dichiarazione di cui all'art. 5 ultimo capoverso del capitolato prestazionale in cui viene
evidenziato che I'lmpresa ha tenuto conto nella redazione del crono programma della necessita di garantire
la fruizione dei dipendenti dell'osservatorio ecc., non essendo indicata in nessun allegato, va riportata nel

crono programma stesso?

RISPOSTA. La risposta e affermativa ritenendo opportuno che |'impresa dichiari di impegnarsi
espressamente nel crono programma stesso, di aver tenuto conto della necessita di garantire, in caso di
aggiudicazione e quindi nella fase esecutiva del contratto, il regolare funzionamento dell’Osservatorio

Astronomico consentendo regolare accesso all’Istituto, dei dipendenti degli uffici e del pubblico.

QUESITO 3. Il modello 5 “offerta economica” va firmato anche dal progettista "incaricato"” o lo stesso deve
firmare solo gli allegati (computo metrico etc etc) ?

RISPOSTA. La risposta e affermativa in quanto, ai sensi dell’art. 8.4 del Disciplinare, I'offerta economica —

tempo (BUSTA “B”), deve essere sottoscritta dal progettista qualificato indicato.

Sedlargius, 3/8/2015




